UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

POLÍTICAS PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR - PPGAES

PROCESSO SELETIVO DISCENTE – PPGAES/CE/UFPB
Edital nº 01/2022/PPGAES/CE/UFPB- RETIFICADO

RESPOSTA AO RECURSO IMPETRADO REFERENTE À SEGUNDA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO DISCENTE

O presidente do egrégio Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Políticas
Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior – PPGAES-CE-UFPB, no uso
de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o processo
23074.097582/2022-64, em que o candidato 80655, apresenta recurso da
decisão da Comissão de Seleção Discente – PPGAES/2022, referente à Etapa 2,
que consistiu na fase eliminatória de análise dos projetos por linha de pesquisa,
conforme prevê o EDITAL Nº 01/2022 (retificado); CONSIDERANDO a revisão
realizada pela Comissão de Seleção; CONSIDERANDO a análise da condução do
processo seletivo e suas etapas pela Comissão responsável; RESOLVE
INDEFERIR o recurso por considerar que não houve qualquer violação
constitucional, legal, normativa ou regulamentar, conforme as normas do Edital
01/2022, de direitos do recorrente durante o processo seletivo.

João Pessoa, 27 de outubro de 2022

Prof. Dr. Mariano Castro Neto

Presidente do Colegiado do PPGAES/CE/UFPB